
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2411/62394/2025	
Κύρωση του 98 / 2025  Κανονισμού με θέμα «Τρο-
ποποίηση του 87/2021 Κανονισμού ”Οργανική 
σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. στις Περιφερειακές Υπηρεσίες του Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. και στη Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης” (Β΄4914)».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 126 του Κώδι-
κα Προσωπικού του Λιμενικού Σώματος (ν. 3079/2002, 
Α’ 311),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της υπουργικής 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 2811.8/31618/30-04-2025 εισηγητικό σημείωμα 
του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο
Κυρώνεται ο υπ’ αρ. 98/2025 Κανονισμός με θέμα την 

τροποποίηση του 87/2021 Κανονισμού «Οργανική σύν-
θεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. στις 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και στη Μόνιμη 
Ελληνική Αντιπροσωπεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης.», ο 

οποίος εξεδόθη από τον Αρχηγό Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. και κυρώ-
θηκε με την υπ’ αρ. 2411/77111/2021 (Β’ 4914) απόφαση 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ
Τροποποίηση του 87/2021 Κανονισμού «Οργανική 
σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. στις Περιφερειακές Υπηρεσίες του Λ.Σ.-ΕΛ.
ΑΚΤ. και στη Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης».

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ - 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της περ.  α της παρ.  2 του άρθρου 126 του 
ν. 3079/2002 «Κύρωση του Κώδικα Προσωπικού του 
Λιμενικού Σώματος» (Α’ 311), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της υπουργικής 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 2811.8/31618/30-04-2025 εισηγητικό σημείωμα 
του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Στο άρθρο 3 του υπ’ αρ. 87/2021 Κανονισμού «Οργανι-

κή σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.
ΑΚΤ. στις Περιφερειακές Υπηρεσίες του Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. και 
στη Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης» αντικαθίσταται ο πίνακας του Κ.Λ. Θεσσαλονί-
κης ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4809

63149



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63150 Τεύχος B’ 4809/10.09.2025

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης 
Οργανική σύνθεση: 162 

Λιμενάρχης:  1 1 
Υπολιμενάρχης: 1 1 

Διάρθρωση 
Λιμενικής Αρχής

Ανώτατ οι Α/Ξ

Ανώτερ οι Α/Ξ 
εκ 

ΣΔΣΛΣ

Ανώτεροι 
Α/Ξ 

ειδικότητας 
Τεχνικού, 

 ή Νομικού
Οικονομικού 

Ανώτερ οι Α/Ξ 
εκ ΣΔΥΛΣ  ή εκ Λ/Φ

Κατώτερ οι Α/Ξ 
εκ ΣΔΣΛΣ

Κατώτεροι 
Α/Ξ 

ειδικότητας 
Τεχνικού, 

 ή Νομικού
Οικονομικού 

Κατώτερ οι Α/Ξ 
εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτερ οι Α/Ξ 
εκ Λ/Φ

Ανθ/στές 
εκ ΔΥΛΣ

Ανθ/στές  εκ Λ/Φ
Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ
Υ/Ξ 

εκ Λ/Φ Λ/Φ

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

Τομέας Διοίκησης 1 1 3 3 6 1 6 2 23

Τομέας Ναυτολογίας 1 1 1 3 3 1 4 4 1 19

1 1 2 3 3 6 6 1 23

1 1 1 2 1 3 2 5 3 1 20

1 1 1 3 3 3 1 13

1 1 1 1 2 2 4 4 1 17

Τομέας Λιμενικής 
Αστυνομίας και 
Επιχειρησιακών 
Μέσων
Τομέας Ανάκρισης-
Ασφάλειας-Επιτελικό
Τομέας Λιμένων-
Λιμενικών Έργων-
Προστασίας 
Θαλασσίου 
Περιβάλλοντος
Τομέας Ασφάλειας 
Ναυσιπλοΐας-
Επιθεώρησης Πλοίων  
Τομέας Νηολογίων-
Ναυτικών Υποθέσεων 1 1 2 1 2 2 3 4 1 17

Τομέας Αυτοτελών 
Γραφείων 1 1 2 2 3 4 1 14

Σύνολο 5 4 5 11 3 19 20 1 34 1 34 9 146

Ελάχιστη στελέχωση Λιμενικών Τμημάτων
Ανώτερ οιΑ/Ξ 
εκ ΣΔΣΛΣ

Ανώτερ οιΑ/Ξ 
εκ ΣΔΥΛΣ  ή εκ Λ/Φ

Κατώτερ οιΑ/Ξ 
εκ ΣΔΣΛΣ

Κατώτε ροι Α/Ξ
εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτερ οιΑ/Ξ 
εκ Λ/Φ

Ανθ/στές 
εκ ΣΔΥΛΣ

Ανθ/στές  εκ Λ/Φ
Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ
Υ/Ξ

 εκ Λ/Φ Λ/Φ

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

Κ. Λ. Θεσσαλονίκης 
Α΄ Λ/Τ Νέας Μηχανιώνας  14 
Διοικητής 1 1 
Προσωπικό 2 1 5 4 1 13 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 162



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63151Τεύχος B’ 4809/10.09.2025

Κ.Λ. Καβάλας 
 Οργανική σύνθεση: 98 

Λιμενάρχης: 1 1 
Υπολιμενάρχης:  1 1 

Διάρθρωση 
Λιμενικής Αρχής

Ανώτατοι 
Α/Ξ 

Ανώτεροι
Α/Ξ 
 εκ 

ΣΔΣΛΣ

Ανώτεροι
Α/Ξ 

ειδικότητας 
Τεχνικού, 

Οικονομικού 
ή Νομικού 

Ανώτεροι
Α/Ξ 

 εκ ΣΔΥΛΣ 
ή εκ Λ/Φ 

Κατώτεροι
Α/Ξ 

 εκ ΣΔΣΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ 

ειδικότητας 
Τεχνικού, 

Οικονομικού 
ή Νομικού 

Κατώτεροι 
Α/Ξ  

εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ  

εκ Λ/Φ

Ανθ/στές 
εκ 

ΣΔΥΛΣ
Ανθ/στές 
εκ Λ/Φ 

Υ/Ξ
 εκ 

ΣΔΥΛΣ
Υ/Ξ

 εκ Λ/Φ Λ/Φ

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

Τομέας 
Διοίκησης 3 2 1 2 1 3 1 13

Τομέας 
Ναυτολογίας 1 1 2 2 2 3 1 12

Τομέας 
Λιμενικής 
Αστυνομίας και 
Επιχειρησιακών 
Μέσων

1 1 2 2 2 1 2 3 1 15

Τομέας 
Ανάκρισης-
Ασφάλειας-
Επιτελικό

1 1 1 1 1 2 2 3 1 13

Τομέας 
Λιμένων-
Λιμενικών 
Έργων-
Προστασίας 
Θαλασσίου 
Περιβάλλοντος

1 1 1 2 2 2 9

Τομέας 
Ασφάλειας 
Ναυσιπλοΐας-
Επιθεώρησης 
Πλοίων  

1 1 1 1 1 1 2 2 10

Τομέας 
Νηολογίων-
Ναυτικών 
Υποθέσεων

1 1 1 1 1 1 6

Τομέας 
Αυτοτελών 
Γραφείων

1 1 1 2 1 1 7

Σύνολο 3 3 3 7 2 11 12 3 15 1 18 7 85

Ελάχιστη στελέχωση Λιμενικών Τμημάτων
Κατώτεροι

Α/Ξ 
 εκ ΣΔΣΛΣ

Κατώτεροι 
Α/Ξ  

εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ  

εκ Λ/Φ

Ανθ/στές 
εκ 

ΣΔΥΛΣ
Ανθ/στές 
εκ Λ/Φ 

Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ
Υ/Ξ 

εκ Λ/Φ Λ/Φ

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

Κ. Λ. Καβάλας 
Β΄ Λ/Τ  Κεραμωτής 11 
Διοικητής  1 1 
Προσωπικό 2 1 3 3 1 10 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 98

  Λ/Χ Πόρτο Λάγους 
Οργανική σύνθεση: 27 

Λιμενάρχης: 1 1  
  Υπολιμενάρχης:  1 1 

Διάρθρωση 
Λιμενικής Αρχής

Ανώτεροι
Α/Ξ 

εκ ΣΔΣΛΣ

Ανώτεροι
Α/Ξ 

εκ ΣΔΥΛΣ 
ή εκ Λ/Φ

Κατώτεροι
Α/Ξ 

εκ ΣΔΣΛΣ

Κατώτεροι 
Α/Ξ 

εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ 

εκ Λ/Φ

Ανθ/στές 
εκ ΣΔΥΛΣ

Ανθ/στές 
εκ Λ/Φ

Υ/Ξ 
εκ ΣΔΥΛΣ

Υ/Ξ 
εκ Λ/Φ Λ/Φ

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

Τομέας Διοίκησης 1 1 1 3

Τομέας Ναυτολογίας 1 1 1 3
Τομέας Λιμενικής 
Αστυνομίας και 
Επιχειρησιακών Μέσων

1 1 1 1 4

Τομέας Ανάκρισης-
Ασφάλειας-Επιτελικό 1 1 1 1 4
Τομέας Λιμένων-
Λιμενικών Έργων-
Προστασίας Θαλασσίου 
Περιβάλλοντος

1 1 1 3

Τομέας Ασφάλειας 
Ναυσιπλοΐας- 1 1 1 1 4

Άρθρο 2
Στο άρθρο 3 του υπ’ αρ. 87/2021 Κανονισμού, αντικαθίσταται ο πίνακας του Κ.Λ. Καβάλας, ως ακολούθως:

Άρθρο 3
Στο άρθρο 3 του υπ’ αρ. 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται ο πίνακας του Λ/Χ Πόρτο Λάγους, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63152 Τεύχος B’ 4809/10.09.2025

Επιθεώρησης Πλοίων  
Τομέας Νηολογίων-
Ναυτικών Υποθέσεων 1 1 2
Τομέας Αυτοτελών 
Γραφείων 1 1 2

Σύνολο 3 3 4 6 7 2 25

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 27

Λ/Χ Αγίου Όρους 
Οργανική σύνθεση: 33 

Λιμενάρχης:  1 1 
Υπολιμενάρχης:  1 1 

Διάρθρωση 
Λιμενικής Αρχής

Ανώτεροι
Α/Ξ 

εκ ΣΔΣΛΣ

Ανώτεροι
Α/Ξ 

εκ ΣΔΥΛΣ 
ή εκ Λ/Φ

Κατώτεροι
Α/Ξ 

εκ ΣΔΣΛΣ

Κατώτεροι
 Α/Ξ 

εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ

 εκ Λ/Φ
Ανθ/στές 
εκ ΣΔΥΛΣ

Ανθ/στές 
εκ Λ/Φ

Υ/Ξ 
εκ ΣΔΥΛΣ

Υ/Ξ 
εκ Λ/Φ Λ/Φ

ΣΥ
Ν
Ο
Λ
Ό

Τομέας Διοίκησης 1 1 1 1 4

Τομέας Ναυτολογίας 1 1 1 3
Τομέας Λιμενικής 
Αστυνομίας και 
Επιχειρησιακών 
Μέσων

1 2 1 1 5

Τομέας Ανάκρισης-
Ασφάλειας-Επιτελικό 1 1 1 1 4

Τομέας Λιμένων-
Λιμενικών Έργων-
Προστασίας 
Θαλασσίου 
Περιβάλλοντος

1 1 1 3

Τομέας Ασφάλειας 
Ναυσιπλοΐας-
Επιθεώρησης Πλοίων  

1 1 1 1 4

Τομέας Νηολογίων-
Ναυτικών Υποθέσεων 1 1 2 1 5
Τομέας Αυτοτελών 
Γραφείων 1 1 1 3

Σύνολο 3 7 5 8 5 3 31

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 33

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης  Γ΄ Λ/Τ  Σκάλας Κατερίνης  
Οργανική σύνθεση: 29

Διοικητής:1 Υποπλοίαρχος ή Ανθυποπλοίαρχος (εκ Σ.Δ.Σ.Λ.Σ. ή εκ ΣΔΥΛΣ ή εκ Σ.Λ/Φ) 1

Προσωπικό 
Κατώτεροι

Α/Ξ 
εκ ΣΔΣΛΣ

Κατώτερο
ι 

Α/Ξ 
εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ 

εκ Λ/Φ

Ανθ/στές 
εκ 

ΣΔΥΛΣ
Ανθ/στές 
εκ Λ/Φ

Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ
Υ/Ξ εκ 
Λ/Φ Λ/Φ

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ 1 4 4 9 9 1 28

Άρθρο 4
Στο άρθρο 3 του υπ’ αρ. 87/2021 Κανονισμού, αντικαθίσταται ο πίνακας του Λ/Χ Αγίου Όρους, ως ακολούθως:

Άρθρο 5
Στο άρθρο 3 του υπ’ αρ. 87/2021 Κανονισμού, αντικαθίσταται ο πίνακας του Κ.Λ. Θεσσαλονίκης/Γ΄ Λ/Τ Σκάλας 

Κατερίνης, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63153Τεύχος B’ 4809/10.09.2025

Κ.Λ. Θεσσαλονίκης Δ΄ Λ/Τ  Πλαταμώνα 
Οργανική σύνθεση:  10 

Διοικητής:  1 Υποπλοίαρχος ή Ανθυποπλοίαρχος (εκ ΣΔΥΛΣ ή Σ.Λ/Φ) 1

Προσωπικό 
Κατώτεροι 

Α/Ξ
εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ

εκ Λ/Φ

Ανθ/στές 
εκ ΣΔΥΛΣ

Ανθ/στές 
εκ Λ/Φ

Υ/Ξ
εκ ΣΔΥΛΣ

Υ/Ξ
εκ Λ/Φ Λ/Φ

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ 1 1 3 3 1 9

Κ.Λ. Βόλου 
Οργανική σύνθεση: 70 

Λιμενάρχης: 1  1 
Υπολιμενάρχης:  1 1 

Διάρθρωση 
Λιμενικής Αρχής

Ανώτατοι 
Α/Ξ 

Ανώτεροι
Α/Ξ  

εκ ΣΔΣΛΣ

Ανώτεροι
Α/Ξ 

ειδικότητας 
Τεχνικού, 

Οικονομικού 
ή Νομικού 

Ανώτεροι
Α/Ξ  

εκ ΣΔΥΛΣ 
ή εκ Λ/Φ 

Κατώτεροι
Α/Ξ  

εκ ΣΔΣΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ 

 ειδικότητας 
Τεχνικού, 

Οικονομικού 
ή Νομικού 

Κατώτεροι 
Α/Ξ  

εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ  

εκ Λ/Φ
Ανθ/στές 
εκ ΣΔΥΛΣ

Ανθ/στές 
εκ Λ/Φ 

Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ
Υ/Ξ 

εκ Λ/Φ Λ/Φ

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

Τομέας 
Διοίκησης 2 2 3 1 8
Τομέας 
Ναυτολογίας 1 1 1 1 2 1 1 8
Τομέας 
Λιμενικής 
Αστυνομίας 
και 
Επιχειρησιακώ
ν Μέσων

1 1 2 2 2 1 3 2 14

Τομέας 
Ανάκρισης-
Ασφάλειας-
Επιτελικό

1 1 2 1 1 1 1 1 1 10

Τομέας 
Λιμένων-
Λιμενικών 
Έργων-
Προστασίας 
Θαλασσίου 
Περιβάλλοντος

1 1 1 1 1 2 1 8

Τομέας 
Ασφάλειας 
Ναυσιπλοΐας-
Επιθεώρησης 
Πλοίων

1 1 1 1 1 1 2 8

Τομέας 
Νηολογίων-
Ναυτικών 
Υποθέσεων

1 1 1 1 2 2 8

Τομέας 
Αυτοτελών 
Γραφείων

1 1 1 1 4

Σύνολο 4 3 2 9 3 8 9 1 14 12 3 68
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 70

Κ. Λ. Βόλου   Α΄ Λ/Τ Αγιοκάμπου Λάρισας 
Οργανική σύνθεση: 10   

Διοικητής:  1 Υποπλοίαρχος ή Ανθυποπλοίαρχος (εκ ΣΔΥΛΣ ή Σ.Λ/Φ) 1

Προσωπικό
Κατώτεροι 

Α/Ξ 
εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ 

εκ Λ/Φ
Ανθ/στές 
εκ ΣΔΥΛΣ

Ανθ/στές 
εκ Λ/Φ

Υ/Ξ
εκ ΣΔΥΛΣ

Υ/Ξ 
εκ Λ/Φ Λ/Φ

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ 1 1 1 3 2 1 9

Άρθρο 6
Στο άρθρο 3 του υπ’ αρ. 87/2021 Κανονισμού, αντικαθίσταται ο πίνακας του Κ.Λ. Θεσσαλονίκης/Δ΄ Λ/Τ Πλατα-

μώνα, ως ακολούθως:

Άρθρο 7
Στο άρθρο 3 του υπ’ αρ. 87/2021 Κανονισμού, αντικαθίσταται ο πίνακας του Κ.Λ. Βόλου, ως ακολούθως:

Άρθρο 8
Στο άρθρο 3 του υπ’ αρ. 87/2021 Κανονισμού, αντικαθίσταται ο πίνακας του Κ.Λ. Βόλου Α΄ Λ/Τ Αγιοκάμπου Λά-

ρισας, ως ακολούθως: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63154 Τεύχος B’ 4809/10.09.2025

Κ. Λ. Βόλου    Γ΄ Λ/Τ  Αμαλιάπολης 
Οργανική σύνθεση: 10   

Διοικητής:  1 Υποπλοίαρχος ή Ανθυποπλοίαρχος (εκ ΣΔΥΛΣ ή Σ.Λ/Φ) 1

Προσωπικό
Κατώτεροι 

Α/Ξ
εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ

εκ Λ/Φ
Ανθ/στές 
εκ ΣΔΥΛΣ

Ανθ/στές 
εκ Λ/Φ

Υ/Ξ
εκ ΣΔΥΛΣ

Υ/Ξ
εκ Λ/Φ Λ/Φ

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ 1 1 1 3 2 1 9

Λ/Χ Πρέβεζας  Α΄ Λ/Τ  Αμφιλοχίας 
Οργανική σύνθεση:  10 

Διοικητής:  1 Ανθυποπλοίαρχος ή Σημαιοφόρος (εκ ΣΔΥΛΣ ή εκ Σ.Λ/Φ) 1

Προσωπικό
Κατώτεροι 

Α/Ξ
εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ

εκ Λ/Φ

Ανθ/στές εκ 
ΣΔΥΛΣ

Ανθ/στές 
εκ Λ/Φ

Υ/Ξ
εκ ΣΔΥΛΣ

Υ/Ξ
εκ Λ/Φ Λ/Φ

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ 1 1 3 3 1 9

Λ/Χ Μεσολογγίου 
Οργανική σύνθεση: 53 

Λιμενάρχης:  1 1 
Υπολιμενάρχης:  1 1 

Διάρθρωση
Λιμενικής Αρχής

Ανώτεροι
Α/Ξ 

εκ ΣΔΣΛΣ

Ανώτεροι
Α/Ξ 

εκ ΣΔΥΛΣ 
ή εκ Λ/Φ

Κατώτεροι
Α/Ξ 

εκ ΣΔΣΛΣ

Κατώτεροι 
Α/Ξ 

εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ 

εκ Λ/Φ
Ανθ/στές 
εκ ΣΔΥΛΣ

Ανθ/στές
 εκ Λ/Φ

Υ/Ξ 
εκ ΣΔΥΛΣ

Υ/Ξ 
εκ Λ/Φ Λ/Φ

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

Τομέας Διοίκησης 1 1 1 1 4
Τομέας 
Ναυτολογίας 1 1 1 3

Τομέας Λιμενικής 
Αστυνομίας και 
Επιχειρησιακών 
Μέσων

1 1 1 1 1 5

Τομέας 
Ανάκρισης-
Ασφάλειας-
Επιτελικό

1 1 1 1 4

Τομέας Λιμένων-
Λιμενικών Έργων-
Προστασίας 
Θαλασσίου 
Περιβάλλοντος

1 1 1 3

Τομέας Ασφάλειας 
Ναυσιπλοΐας-
Επιθεώρησης 
Πλοίων  

1 1 2 4

Τομέας 
Νηολογίων-
Ναυτικών 
Υποθέσεων

1 1 1 1 4

Τομέας Αυτοτελών 
Γραφείων 1 1 1 3

Σύνολο 3 5 4 9 7 2 30

Ελάχιστη στελέχωση Λιμενικών Τμημάτων
Κατώτεροι

Α/Ξ 
εκ ΣΔΣΛΣ

Κατώτεροι 
Α/Ξ 

εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ

 εκ Λ/Φ
Ανθ/στές 
εκ ΣΔΥΛΣ

Ανθ/στές
 εκ Λ/Φ

Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ
Υ/Ξ εκ 
Λ/Φ Λ/Φ

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

Λ/Χ Μεσολογγίου 
Α΄ Λ/Τ  Ναυπάκτου 12 
Διοικητής 1 1 

Άρθρο 9
Στο άρθρο 3 του υπ’ αρ. 87/2021 Κανονισμού, αντικαθίσταται ο πίνακας του Κ. Λ. Βόλου Γ΄ Λ/Τ Αμαλιάπολης, ως 

ακολούθως: 

Άρθρο 10
Στο άρθρο 3 του υπ’ αρ. 87/2021 Κανονισμού, αντικαθίσταται ο πίνακας του Λ/Χ Πρέβεζας Α΄ Λ/Τ Αμφιλοχίας, 

ως ακολούθως:

Άρθρο 11
Στο άρθρο 3 του υπ’ αρ. 87/2021 Κανονισμού, αντικαθίσταται ο πίνακας του Λ/Χ Μεσολογγίου, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63155Τεύχος B’ 4809/10.09.2025

Προσωπικό 1 1 1 4 3 1 11 
Β΄ Λ/Τ Πλατυγιαλίου  9 
Διοικητής 1 1 
Προσωπικό 1 3 3 1 8 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 53

Κ.Ε.Α./Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. Α/Ξ εκ 
ΣΔΣΛΣ 

Α/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Α/Ξ εκ 
Λ/Φ 

Ανθ/στές εκ 
ΣΔΥΛΣ Λ/Φ + Υ/Ξ εκ Λ/Φ + Ανθστες εκ Λ/Φ ΣΥΝΟΛΟ 

Αλεξανδρούπολης 1 2 9 12 
Αγίου Νικολάου 1 7 8

Βόλου 1 1 8 10

Θεσσαλονίκης 1 2 2 17 22

Θήρας 1 7 8

Ηγουμενίτσας 1 3 28 32 
Ηρακλείου 2 12 14 
Κατακόλου 1 7 8

Κέρκυρας 1 1 16 18 

Κω 1 2 17 20 
Μυκόνου 1 9 10

Μυτιλήνης 1 1 1 19 22 
Πάτρας 1 4 3 25 33 
Πειραιά 3 7 7 2 60 79 
Ραφήνας 1 15 16 
Ρόδου 1 2 2 15 20 

Σάμου 1 1 1 17 20 
Χανίων 3 12 15 
Χίου 1 1 1 17 20 

Σύνολο 13 37 15 5 317 387 

Άρθρο 12
Το άρθρο 4 του υπ’ αρ. 87/2021 Κανονισμού αντικαθίσταται, ως ακολούθως:

«Άρθρο 4 
Οργανική σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.ΕΛ.ΑΚΤ. στα Κλιμάκια Ειδικών Αποστολών του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (Κ.Ε.Α./Λ.Σ.ΕΛ.ΑΚΤ.).

1. Καθορίζονται στον ακόλουθο πίνακα η οργανική σύνθεση και η κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
κατά κατηγορία και αριθμό, στα Κλιμάκια Ειδικών Αποστολών του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (Κ.Ε.Α./Λ.Σ.ΕΛ.ΑΚΤ.):

2. Προβλέπονται συνολικά δώδεκα (12) οργανικές θέσεις ανεξαρτήτως κατηγορίας, για το σκοπό των τοποθε-
τήσεων στα Κλιμάκια Ειδικών Αποστολών μετά από εκπαίδευση. Οι οργανικές θέσεις του προηγούμενου εδαφίου 
κατανέμονται στα Κλιμάκια Ειδικών Αποστολών, εφόσον σε αυτά δεν υπάρχουν κενές οργανικές θέσεις κατά τον 
χρόνο ολοκλήρωσης της εκπαίδευσης και διατηρούνται για όσο χρονικό διάστημα οι τοποθετούμενοι υπηρετούν 
στα Κλιμάκια Ειδικών Αποστολών και ασκούν καθήκοντα συναφή με την εκπαίδευσή τους.»



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63156 Τεύχος B’ 4809/10.09.2025

Δημόσιες Σχολές Εμπορι-
κού Ναυτικού Σωστικών 
και Πυροσβεστικών Μέ-
σων (Δ.Σ.Ε.Ν./Σ.Π.Μ.). 

Διοικητής 
(Ανώτεροι  
Α/Ξ) 

Υποδιοικητής 
(Κατώτεροι  
Α/Ξ) 

ΚατώτεροιΑ/Ξ 
(εκ ΣΔΣΛΣ) 

Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ Λ/Φ 
(+εξ.) 

Ανθ/στές – 
Υ/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ 

Ανθ/στές – 
Υ/Ξ εκ Λ/Φ  
- Λ/Φ 

Σύνολο 

Δ.Σ.Ε.Ν./Σ.Π.Μ. 
Ασπροπύργου 

1 1 1 7 10 

Δ.Σ.Ε.Ν./Σ.Π.Μ. 
Μακεδονίας 

1 1 1 7 10 

Δ.Σ.Ε.Ν./Σ.Π.Μ. 
Οινουσσών 

1 1 1 4 7

Σύνολο 3 3 3 18 27 

Άρθρο 13
Η παρ. 3 του άρθρου 7 του 87/2021 Κανονισμού «Οργανική σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.

ΑΚΤ. στις Περιφερειακές Υπηρεσίες του Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. και στη Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης.», αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«3. Καθορίζεται στον ακόλουθο πίνακα η οργανική σύνθεση και η κατανομή του προσωπικού Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. κατά 
βαθμό και αριθμό στις Δημόσιες Σχολές Εμπορικού Ναυτικού Σωστικών και Πυροσβεστικών Μέσων (Δ.Σ.Ε.Ν./Σ.Π.Μ.):

»

Ο Αρχηγός 
Αντιναύαρχος Λ.Σ.

ΤΡΥΦΩΝ ΚΟΝΤΙΖΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02048091009250008*

Άρθρο δεύτερο 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης, αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 1 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ


		2025-09-10T19:55:40+0300




